
Dziennik Ustaw Nr 50 — 3064 — Poz. 587 i 588

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 1a ustawy z dnia
8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mi-
nistrów oraz o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U.
z 1999 r. Nr 82, poz. 929) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owy zakres
dzia∏ania Ministra Gospodarki, zwanego dalej „mini-
strem”.

2. Minister kieruje nast´pujàcymi dzia∏ami admini-
stracji rzàdowej:

1) gospodarka,

2) turystyka.

3. Minister jest dysponentem cz´Êci 20 i 40 bud˝e-
tu paƒstwa.

4. Obs∏ug´ ministra zapewnia Ministerstwo Gospo-
darki.

5. Organy i jednostki organizacyjne podleg∏e mini-
strowi lub przez niego nadzorowane, z zastrze˝eniem
art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o organi-
zacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie dzia-
∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929), okre-
Êla za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. Traci moc rozporzàdzenie Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 30 listopada 1999 r. w sprawie szczegó∏o-
wego zakresu dzia∏ania Ministra Gospodarki (Dz. U.
Nr 96, poz. 1119 i z 2000 r. Nr 8, poz. 94).

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek

588

ROZPORZÑDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 20 czerwca 2000 r.

w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Gospodarki.

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 20 czerwca 2000 r. (poz. 588)

WYKAZ ORGANÓW I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODLEG¸YCH LUB NADZOROWANYCH 
PRZEZ MINISTRA GOSPODARKI

1) Urzàd Dozoru Technicznego,

2) Paƒstwowa Agencja Atomistyki,

3) Urzàd Regulacji Energetyki,

4) Urzàd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej,

5) Polskie Centrum Badaƒ i Certyfikacji,

6) Agencja Techniki i Technologii,

7) Agencja Rezerw Materia∏owych,

8) Polska Organizacja Turystyczna,

9) Instytut Turystyki w Warszawie,

10) OÊrodek Studiów Wschodnich,

587
ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 czerwca 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wy∏àczenia niektórych rodzajów dzia∏alnoÊci gospodarczej 
z obowiàzku uzyskiwania koncesji.

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 23 grud-
nia 1988 r. o dzia∏alnoÊci gospodarczej (Dz. U. Nr 41,
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149 i Nr 34, poz. 198,
z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, poz. 179, Nr 73, poz. 321,
Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 460,
z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134,
poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627,
z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, poz. 426, Nr 90, poz. 446,
Nr 141, poz. 700 i Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 41,
poz. 177 i Nr 45, poz. 199, z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 23,
poz. 117, Nr 43, poz. 272, Nr 54, poz. 348, Nr 60,
poz. 369, Nr 75, poz. 471, Nr 88, poz. 554, Nr 96,
poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, poz. 677, Nr 113,
poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, poz. 769 i 770,
Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 i Nr 157, poz. 1026

oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 401 i Nr 41, poz. 412) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
22 grudnia 1989 r. w sprawie wy∏àczenia niektórych ro-
dzajów dzia∏alnoÊci gospodarczej z obowiàzku uzyski-
wania koncesji (Dz. U. Nr 72, poz. 423 i z 1993 r. Nr 88,
poz. 406) w § 1 dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) w pkt 18.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek



Dziennik Ustaw Nr 50 — 3065 — Poz. 588

11) Placówki ekonomiczno-handlowe za granicà,
12) OÊrodek Doskonalenia Kadr Ministerstwa Gospo-

darki w Chorzowie-Batorym,
13) OÊrodek Doskonalenia Kadr Ministerstwa Gospo-

darki w K´pnie,
14) OÊrodek Doskonalenia Kadr Ministerstwa Gospo-

darki w Konstancinie-Jeziornie,
15) Centrum Doskonalenia Kadr Kierowniczych Mini-

sterstwa Gospodarki „DOSKO” w ¸odzi,
16) OÊrodek Doskonalenia Kadr Ministerstwa Gospo-

darki w Mys∏owicach,
17) Centrum Doskonalenia Kadr Specjalistycznych Mi-

nisterstwa Gospodarki w Chorzowie-Batorym,
18) OÊrodek Doskonalenia Kadr Specjalistycznych

Ministerstwa Gospodarki w Tychach,
19) OÊrodek Centralnego Szkolenia Maszynistów w Ra-

domiu,
20) OÊrodek Centralnego Szkolenia Maszynistów

w Miƒsku Mazowieckim,
21) OÊrodek Centralnego Szkolenia Maszynistów we

W∏oc∏awku,
22) OÊrodek Centralnego Szkolenia Maszynistów we

Wroc∏awiu,
23) Beskidzki Instytut Tekstylny w Bielsku-Bia∏ej,
24) Bran˝owy OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn

Elektrycznych „Komel” w Katowicach,
25) Centralne Laboratorium Akumulatorów i Ogniw

w Poznaniu,
26) Centralne Laboratorium Naftowe w Warszawie,
27) Centralne Laboratorium Przemys∏u Obuwniczego

w Krakowie,
28) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy-

s∏u Izolacji Budowlanej w Katowicach,
29) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Prze-

twórstwa Lnu w ˚yrardowie,
30) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy „Polam”

w Warszawie,
31) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn

W∏ókienniczych „Polmatex–Cenaro” w ¸odzi,
32) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Opako-

waƒ w Warszawie,
33) Centralny OÊrodek Ch∏odnictwa „Coch” w Krako-

wie,
34) Centrum Badawczo-Konstrukcyjne Obrabiarek

w Pruszkowie,
35) Centrum Badaƒ i Promocji Biznesu „Ekorno” w ¸o-

dzi,
36) Centrum Elektryfikacji i Automatyzacji Górnictwa

„Emag” w Katowicach,
37) Centrum Mechanizacji Górnictwa „Komag” w Gli-

wicach,
38) Centrum Techniki Morskiej w Gdaƒsku,
39) G∏ówny Instytut Górnictwa w Katowicach,
40) Instytut Techniki i Technologii Dziewiarskiej „Trico-

textil” w ¸odzi,

41) Instytut Architektury Tekstyliów w ¸odzi,

42) Instytut Automatyki Systemów Energetycznych we
Wroc∏awiu,

43) Instytut Barwników i Produktów Organicznych
w Zgierzu,

44) Instytut Biotechnologii i Antybiotyków w Warsza-
wie,

45) Instytut Celulozowo-Papierniczy w ¸odzi,

46) Instytut Chemicznej Przeróbki W´gla w Zabrzu,

47) Instytut Chemii Nieorganicznej w Gliwicach,

48) Instytut Chemii Przemys∏owej im. I. MoÊcickiego
w Warszawie,

49) Instytut Ci´˝kiej Syntezy Organicznej „Blachow-
nia” w K´dzierzynie-Koêlu,

50) Instytut Ekonomiki Przemys∏u Chemicznego
w Warszawie,

51) Instytut Elektrotechniki  w Warszawie,

52) Instytut Energetyki w Warszawie,

53) Instytut Farmaceutyczny w Warszawie,

54) Instytut Gospodarki Odpadami w Katowicach,

55) Instytut Górnictwa Naftowego i Gazownictwa
w Krakowie,

56) Instytut Górnictwa Odkrywkowego „Poltegor-In-
stytut” we Wroc∏awiu,

57) Instytut Informacji Naukowej, Technicznej i Ekono-
micznej w Warszawie,

58) Instytut In˝ynierii Materia∏ów W∏ókienniczych
w ¸odzi,

59) Instytut Komputerowych Systemów Automatyki
i Pomiarów we Wroc∏awiu,

60) Instytut Logistyki i Magazynowania w Poznaniu,

61) Instytut Lotnictwa w Warszawie,

62) Instytut Maszyn Matematycznych w Warszawie,

63) Instytut Materia∏ów Ogniotrwa∏ych w Gliwicach,

64) Instytut Mechaniki Precyzyjnej w Warszawie,

65) Instytut Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa
Skalnego w Warszawie,

66) Instytut Metali Nie˝elaznych w Gliwicach,

67) Instytut Metalurgii ˚elaza im. S. Staszica w Gliwi-
cach,

68) Instytut Mineralnych Materia∏ów Budowlanych
w Opolu,

69) Instytut Nawozów Sztucznych w Pu∏awach,

70) Instytut Obróbki Plastycznej w Poznaniu,

71) Instytut Obróbki Skrawaniem w Krakowie,

72) Instytut Odlewnictwa w Krakowie,

73) Instytut Optyki Stosowanej w Warszawie,

74) Instytut Organizacji i Zarzàdzania w PrzemyÊle
„Orgmasz” w Warszawie,

75) Instytut Przemys∏u Gumowego „Stomil” w Piasto-
wie,



Dziennik Ustaw Nr 50 — 3066 — Poz. 588

76) Instytut Przemys∏u Organicznego w Warszawie,

77) Instytut Przemys∏u Skórzanego w ¸odzi,

78) Instytut Przemys∏u Tworzyw i Farb w Gliwicach,

79) Instytut Rozwoju i Studiów Strategicznych w War-
szawie (w likwidacji),

80) Instytut Rynku Wewn´trznego i Konsumpcji
w Warszawie,

81) Instytut Spawalnictwa w Gliwicach,

82) Instytut Systemów Sterowania w Chorzowie,

83) Instytut Szk∏a i Ceramiki w Warszawie,

84) Instytut Techniki Cieplnej w ¸odzi,

85) Instytut Techniki Grzewczej i Sanitarnej w Rado-
miu,

86) Instytut Techniki i Aparatury Medycznej ITAM
w Zabrzu,

87) Instytut Technologii Pró˝niowej w Warszawie,

88) Instytut Technologii Drewna w Poznaniu,

89) Instytut Technologii Eksploatacji w Radomiu,

90) Instytut Technologii Elektronowej w Warszawie,

91) Instytut Technologii Materia∏ów Elektronicznych
w Warszawie,

92) Instytut Technologii Nafty im. prof. S. Pi∏ata w Kra-
kowie,

93) Instytut Tele- i Radiotechniczny w Warszawie,

94) Instytut W∏ókien Chemicznych w ¸odzi,

95) Instytut W∏ókien Naturalnych w Poznaniu,

96) Instytut W∏ókiennictwa w ¸odzi,

97) Instytut Wzornictwa Przemys∏owego w Warsza-
wie,

98) OÊrodek Badawczo-Konstrukcyjny „Koprotech”
w Warszawie,

99) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Aparatury Ma-
newrowej „Oram” w ¸odzi,

100) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Mechanizacji Pa-
kowania „Empak” w Krakowie,

101) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemys∏u Opo-
niarskiego „Stomil” w Poznaniu,

102) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Gospodarki Re-
montowej Energetyki we Wroc∏awiu,

103) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemys∏u Urzà-
dzeƒ Klimatyzacyjno-Wentylacyjnych i Odpylajà-
cych „Barowent” w Katowicach,

104) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy „Erg” w JaÊle,

105) Instytut Koniunktur i Cen Handlu Zagranicznego
w Warszawie,

106) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy  „Predom-Obr”
w Warszawie,

107) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy „Skar˝ysko”
w Skar˝ysku-Kamiennej,

108) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Automatyki
i Urzàdzeƒ Precyzyjnych w ¸odzi,

109) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Budownictwa
Górniczego „Budokop” w Mys∏owicach,

110) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy  Budownictwa
W´glowego w Katowicach,

111) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Budowy Urzà-
dzeƒ Chemicznych „Cebea” w Krakowie,

112) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy  Dêwignic i Urzà-
dzeƒ Transportowych „Detrans” w Bytomiu,

113) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Elementów
i Uk∏adów Pneumatyki w Kielcach,

114) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy  Gospodarki Ener-
getycznej w Katowicach,

115) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Górnictwa Su-
rowców Chemicznych „Chemkop” w Krakowie,

116) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Kauczuków
i Tworzyw Winylowych w OÊwi´cimiu,

117) Instytut Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych „Me-
tachem” w Toruniu,

118) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn Prz´dzal-
nictwa We∏ny „Befamatex” w Bielsku-Bia∏ej,

119) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn Ziem-
nych i Transportowych w Stalowej Woli,

120) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Metrologii Elek-
trycznej „Metrol” w Zielonej Górze,

121) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Mikroelektroniki
Hybrydowej i Rezystorów w Krakowie,

122) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Motoreduktorów
i Reduktorów „Redor” w Bielsku-Bia∏ej,

123) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Obrabiarek
i Urzàdzeƒ Specjalnych w Poznaniu,

124) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Podstaw Techno-
logii i Konstrukcji Maszyn „Tekoma” w Warsza-
wie,

125) Instytut Pojazdów Szynowych „Tabor” w Pozna-
niu,

126) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemys∏u P∏yt
Drewnopochodnych w Czarnej Wodzie,

127) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemys∏u Rafi-
neryjnego w P∏ocku,

128) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemys∏u Siar-
kowego „Siarkopol” w Tarnobrzegu,

129) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Samochodów
Ma∏olitra˝owych „Bosmal” w Bielsku-Bia∏ej,

130) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Sprz´tu Mecha-
nicznego w Tarnowie,

131) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Ârodków Organi-
zacyjno-Technicznych „Prebot” w Radomiu,

132) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Urzàdzeƒ Mecha-
nicznych „Obrum” w Gliwicach,

133) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Urzàdzeƒ Stero-
wania Nap´dów w Toruniu,

134) Przemys∏owy Instytut Automatyki i Pomiarów
„PIAP” w Warszawie,



Dziennik Ustaw Nr 50 — 3067 — Poz. 588 i 589

135) Przemys∏owy Instytut Elektroniki w Warszawie,

136) Przemys∏owy Instytut Maszyn Budowlanych w
Koby∏ce,

137) Przemys∏owy Instytut Maszyn Rolniczych w Po-
znaniu,

138) Przemys∏owy Instytut Motoryzacji w Warszawie,

139) Przemys∏owy Instytut Telekomunikacji w Warsza-
wie,

140) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Maszyn Hutni-
czych w Bytomiu (w likwidacji),

141) OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Urzàdzeƒ Ch∏od-
niczych i Gastronomicznych „Gastromasz”
w Bydgoszczy (w likwidacji).

589

ROZPORZÑDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 20 czerwca 2000 r.

w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa.

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 1a ustawy z dnia
8 sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mi-
nistrów oraz o zakresie dzia∏ania ministrów (Dz. U.
z 1999 r. Nr 82, poz. 929) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owy zakres
dzia∏ania Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownic-
twa, zwanego dalej „ministrem”.

2. Minister kieruje nast´pujàcymi dzia∏ami admini-
stracji rzàdowej:

1) architektura i budownictwo,

2) gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa,

3) rozwój regionalny.

3. Minister pe∏ni funkcj´ Prezesa Rzàdowego Cen-
trum Studiów Strategicznych.

4. Minister jest dysponentem cz´Êci 18, 27 i 34 bu-
d˝etu paƒstwa.

5. Obs∏ug´ ministra zapewnia odpowiednio Mini-
sterstwo Rozwoju Regionalnego i Budownictwa oraz
Rzàdowe Centrum Studiów Strategicznych.

6. Organy i jednostki organizacyjne podleg∏e mini-
strowi lub przez niego nadzorowane, z zastrze˝eniem
art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o organi-
zacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie dzia-
∏ania ministrów (Dz. U. z 1999 r. Nr 82, poz. 929), okre-
Êla za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek

WYKAZ ORGANÓW I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODLEG¸YCH I NADZOROWANYCH 
PRZEZ MINISTRA ROZWOJU REGIONALNEGO I BUDOWNICTWA

1) Prezes Urz´du Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast,

2) G∏ówny Geodeta Kraju,

3) G∏ówny Inspektor Nadzoru Budowlanego,

4) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Budow-
nictwa In˝ynieryjnego „Hydrobudowa”,

5) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Instalacji
i Urzàdzeƒ Elektrycznych w Budownictwie „Elek-
tromonta˝”,

6) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy-
s∏u Betonów „Cebet”,

7) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy-
s∏u Elementów Wyposa˝enia Budownictwa „Me-
talplast”,

8) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Przemy-
s∏u Stolarki Budowlanej „Stolbud”,

9) Centralny OÊrodek Badawczo-Rozwojowy Techniki
Instalacyjnej „Instal”,

10) Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie.

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów
z dnia 20 czerwca 2000 r. (poz. 589)


